
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2024. 19
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024
Dispensa de licitação nº 01/2023. Processo Nº 

365/2023.
Contratante: Câmara Municipal de Baixo Guandu/

ES.
Contratada: Sousa e Fernandes Panificadora Rio 

Doce- ME
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de pão francês e pão doce, para atender aos 
funcionários da Câmara Municipal de Baixo Guandu.

Vigência: 10/01/2024 a 31/12/2024.
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Data da Assinatura: 10/01/2024.

LEANDRO GOMES DA CRUZ
PRESIDENTE CMBG

Protocolo 1260390

Barra de São Franciso

PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024
PROCESSO Nº 025/2024

A Câmara Municipal de Barra de São Francisco-ES, 
torna público que realizará licitação, cujo objeto 
é a Contratação de prestação de serviço de 
gerenciamento de abastecimento de combustíveis 
automotivos, através de cartão magnético ou de 
chip, no âmbito do estado do Espírito Santo, a fim 
de atender as necessidades da CÂMARA MUNICIPAL 
DE BARRA DE SÃO FRANCISCO-ES.
Abertura: dia 23/02/2024 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 23/02/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: http://barradesaofrancisco.
es.leg.br e https://www.gov.br/compras/pt-br.
Poderão também ser retirados na Câmara Municipal 
de Barra de São Francisco-ES, no endereço: Rua 
Tiradentes, nº 205, bairro Irmãos Fernandes - Barra 
de São Francisco-ES, Cep 29.800-000, de 2ª a 6ª 
feira (dias úteis), das
8:00 às 13:30 horas. O cadastro da proposta deverá 
ser feito no site https://www.gov.br/compras/pt-br, 
antes da abertura da sessão pública. Informações 
através do E-mail: licitacao@barradesaofrancisco.
es.leg.br ou Tel.: 0xx (27) 3756-1684.
ID CIDADES 2024.012L0200001.01.0003
Barra de São Francisco-ES, 06 de fevereiro de 2024.

GEUZIMAR MARTINS FERREIRA FIRMINO
Pregoeira

Protocolo 1260414

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, através 
de seu Presidente, o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, 
comunica aos interessados que homologou o 
resultado do certame licitatório abaixo informado.
Pregão Presencial Nº 003/2023 - EXCLUSIVO 
MEI/ME/EPP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de gerenciamento e guarda do 
acervo documental da Câmara Municipal de Linhares, 
em conformidade com o Processo Administrativo nº 

002391/2023.
Vencedor: SHELF GUARDA E GERENCIAMENTO DE 
DOCUMENTOS LTDA.
Valor total: R$ 15.974,12 (quinze mil, novecentos e 
setenta e quatro reais e doze centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.01.0005

Linhares - ES, 06 de fevereiro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1260241

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°006/2024

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:

01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Aquisição MEDICAMENTOS para 
atender as demandas da Farmácia Básica em relação a 
distribuição de medicamentos não padronizados para 
fins de controle especial, individual e acumulativo, 
deste Município.
c) Empresas Vencedoras: FARMACIA DO 
TRABALHADOR E APOSENTADO DE MUCURICI 
inscrita sob CNPJ n° 32.918.999/0001-49 e a 
FARMACIA TOP FARMA DE MUCURICI LTDA inscrita 
no CNPJ nº 8.828.931/0001-48.
d) Valor Total da despesa: FARMACIA DO 
TRABALHADOR E APOSENTADO DE MUCURICI no 
valor de R$14.453,14 (Catorze mil, quatrocentos 
e cinquenta e três reais e catorze centavos) e a 
FARMACIA TOP FARMA DE MUCURICI LTDA no valor 
de R$14.131,42 (Catorze mil, cento e trinta e um 
reais e quarenta e dois centavos).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.

Mucurici/ES, 31 de janeiro de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1260743

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 065/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA 
DOS USUÁRIOS DESTA MUNICIPALIDADE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Fevereiro de 2024 às 0:06:23 Código de Autenticação: 021ca6e0


